Соглашение N _____
об организации и оплате ремонта
поврежденного транспортного средства

г. ________________
"___"__________ ____ г.

_________________________, лицензия N ___________, в лице ________________________, действующего на основании ______________________, именуем__ в дальнейшем "Страховщик", с одной стороны, и ______________________, паспорт: серия ______ N _________, выдан ______________________ "___"__________ ____ г., зарегистрированный по адресу: ______________________________, именуемый в дальнейшем "Потерпевший", вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. По настоящему Соглашению и на условиях, предусмотренных Договором обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств N _________ от "___"____________ ____ г., заключенному между _________________ и ________________________, Страховщик обязуется в счет страховой выплаты организовать и оплатить восстановительный ремонт поврежденного транспортного средства Потерпевшего на станции технического обслуживания, которая выбрана Потерпевшим по согласованию со Страховщиком в соответствии с Правилами обязательного страхования и с которой у Страховщика заключен договор (возмещение причиненного вреда в натуре) <1>.
2. Поврежденное транспортное средство Потерпевшего: ____________________.
3. Характеристика повреждений: _________________________________.
4. По результатам осмотра поврежденного транспортного средства Потерпевшего Страховщиком и независимой экспертизы (Приложение N _______) Стороны пришли к заключению о том, что размер подлежащих возмещению убытков составляет _______ (______________) рублей.
[bookmark: Par17]    5. Страховщик обязуется организовать ремонт поврежденного транспортного
средства Потерпевшего в ________________________________________ по адресу:
                                    (наименование)
__________________________________________.
6. Страховщик обязуется организовать ремонт поврежденного транспортного средства Потерпевшего в срок _____________________. Потерпевший выражает согласие на возможное увеличение сроков восстановительного ремонта транспортного средства в связи с объективными обстоятельствами, в том числе технологией ремонта и наличием комплектующих изделий (деталей, узлов и агрегатов).
7. В течение 20 календарных дней, за исключением нерабочих праздничных дней, со дня подписания настоящего Соглашения и получения заявления о страховой выплате, содержащего указание о возмещении вреда, причиненного транспортному средству, в натуре, Страховщик выдает Потерпевшему направление на ремонт транспортного средства на станции технического обслуживания, указанной в п. 5 Соглашения.
8. Обязательства Страховщика по организации и оплате восстановительного ремонта транспортного средства Потерпевшего считаются исполненными Страховщиком надлежащим образом с момента получения потерпевшим отремонтированного транспортного средства.
Ответственность за несоблюдение станцией технического обслуживания срока передачи потерпевшему отремонтированного транспортного средства, а также за нарушение иных обязательств по восстановительному ремонту транспортного средства потерпевшего несет Страховщик, выдавший Потерпевшему направление на ремонт.
9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Адреса и реквизиты сторон:

          Страховщик                                    Потерпевший

    _________________________                      ________________________
    _________________________                      ________________________

    _________________________                      ________________________
    ____________/____________                      _____________/__________
      (подпись)    (Ф.И.О.)                          (подпись)    (Ф.И.О.)
                М.П.                                           М.П.

--------------------------------
Информация для сведения:
[bookmark: Par41]<1> Возмещение вреда, причиненного не являющемуся транспортным средством имуществу потерпевшего, осуществляется в порядке, установленном абз. 2 п. 15 ст. 12 Федерального закона от 25.04.2002 N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств".

Частный юрист Гладкова Екатерина
https://jurist-ekaterina.ru
[bookmark: _GoBack]